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 غلامی - آیت‌ا... علم‌الهدی حفظ موقوفات 
را عامل تامین اقتدار کشور در مقابله با تحریم 

های ظالمانه دانست.
امــام جمعــه مشــهد در همایــش سراســری 
سازمان‌های ثبت اسناد و املاک و اوقاف و امور 
خیریه با خوشــامد به رؤسای ســازمان اوقاف 
و ثبت اسناد کشــور و دیگر حاضران در جلسه 
گفت: این هم‌اندیشی و هماهنگی بافضیلت و 
ارزشمندی که بین دو نهاد مقدس در این نظام 
الهی و آســمانی به وجود آمده اســت؛ از رأفت 

خاص امام هشتم )ع( هم برخوردار است.
آیت‌ا... علم‌الهدی با آرزوی توفیق برای همه 
افرادی که در حوزه حفظ و حراست از موقوفات 
مســئولیت دارند، موقوفــات را یکــی از ابعاد 
قدرت جامعه و نظام اســامی کــه ذخیره‌ای 
برای جوامع دینی و اســامیِ آینده و توســعه 

شعائر مقدس است توصیف کرد.
نماینده ولی فقیه در اســتان حفــظ و صیانت 
از موقوفــات را بــه معنــای نگهــداری کامل و 
پاســداری دقیق و مدبرانه از ثروتــی که برای 
حال و آینــده ایــن مردم ذخیره شــده اســت، 
دانســت و خاطرنشــان کرد: حفــظ موقوفات 
بــرای جامعــه اســامی یــک ضرورت اســت 
زیرا توســعه شــعائر دیــن در گرو آن اســت که 
نیات خیــر و انگیزه‌هــای الهی به شــکوفایی 
برســند و خوشــبختانه روزبه‌روز هــم در حال 
احیــای موقوفات کشــور هســتیم کــه تأمین 
اقتدار اقتصادی انقلاب و کشور را در تقابل با 
تحریم‌های ظالمانه و ابزارهای فشار اقتصادی 

آنان درپی خواهد داشت.

ایفای نقش موقوفات در ایجاد اقتدار 	•
اقتصادی

آیت‌ا... علم‌الهدی افزود: آن چه در این مسیر 
برای ما مهم است، مســئله اقتدار است یعنی 
چیزی که ما را در برابر دشمن پیروز می‌کند و 
در همه مراحل دشمنان ما را به عقب می‌راند، 
میزان اقتدار ما در ارزیابی‌های دشــمن است 
و این مســئلۀ اقتدار مــا در پرتو اقتــدار نظام و 

انقلاب بسیار مهم است.
امــام جمعه مشــهد گفــت: دشــمن بــا وجود 
همه شکســت‌هایی کــه در این 45 ســال بعد 
از پیروزی انقلاب خورده اســت ناامید نشــده 
است، یعنی با هر نکته‌ای از نکات اقتداری ما 
که دشمن رو به رو می‌شود خودش را برای یک 
توطئه، تهدید و یک حرکت دیگری که حساب 

می‌کند پیشرفته‌تر است، آماده می‌کند.
نماینــده ولی فقیــه در اســتان افــزود: اقتدار 
اقتصادی امروز بــرای ما به عنــوان یک معیار 
پیــروزی یا یــک معیار غلبۀ بر دشــمن اســت. 

خوشبختانه آن‎چه در مدیریت اوقاف محسوس 
و ملموس است، یک نگهبانی کامل و پاسداری 
قوی و نیرومند مدبرانه از یک ثروت اســت که 
برای امروز انقلاب و نظام ما ذخیره شده است.

آیــت‌ا... علم‌الهــدی گفــت: مــا امــروز در یک 
ارزیابــی مختصر نســبت بــه موقوفــات از نظر 
اقتدار اقتصادی که طبیعی است به یک اقتدار 
اجتماعیِ جامعــه انقلابی ما و اســاس نظام ما 
برمی‌گردد؛ وقتی ارزیابــی می‌کنیم این پهنه 
اقتدار و امکانات امروز برای نظام و انقلاب با 20 
سال قبل خیلی فرق دارد علی‌رغم این که تمام 
این مدت‌ در بستر انقلاب گذشتیم و جلو آمدیم. 
حرکت‌های عظیمی کــه  در توســعه و احیای    
موقوفات در این مدت صورت گرفته است و این 
یکی از نقطه‌های برجســته ما در تأمین اقتدار 
اقتصادی این نظام و انقلاب در برابر دشمنان 
اســت.امام جمعه مشــهد افزود: صرف نظر از 
خیراتی که در جامعه صــورت می‌گیرد میزان 
اقتدار ما را در عرصه‌های اقتصادی به دشــمن 
نمایش می‌دهد و در ارزیابی و ســنجش قدرت 
ما از نظر اقتصادی برای دشــمن این جریان به 
عنوان یک جریان چشمگیر و قابل توجه‌ است.
نماینده ولی فقیه در استان گفت: خوشبختانه 
نهاد مقدس ثبت اســناد و املاک در این عرصه 
به کمک این حرکت عظیم آمده اســت یعنی در 
هویت‌بخشــی و اصالت‌بخشــی به ایــن ثروت و 
توان بالای اقتصــادی در خدمت نظام و انقلاب 
همــکاری داشــته اســت. در بعضــی موقوفات 
گسترده مثل موقوفه جامع گوهرشاد و موقوفات 
دیگر واقعا هماهنگی ثبت اســناد برای اصالت 
بخشــی به این ثروتی که در اســتخدام انقلاب و 

نظام است بسیار ارزشمند است.

تیغ برندۀ ملی کردن اراضی بر گلوگاه 	•
جریان موقوفات

آیــت‌ا... علم‌الهــدی بــا ابــراز امیــدواری از 

همــکاری ســازمان موقوفــات و ثبت اســناد 
افزود: خــدا به شــما قدرتی بدهد کــه بر این 
جهــاد کشــاورزی هــم مســلط بشــوید و این 
زمین‌هــای موقوفــه‌ای کــه این‌ها بــه عنوان 
اراضی ملی گرفته‌اند و از تصرف وقف خارج 
کرده‌اند اصلاح شود و این مشکل حل شود. 
البته در این جا با وجود تلاش‌های ســازمان 
وقف برای احیا، تیغ برندۀ ملی کردن اراضی 
بر گلوگاه جریان موقوفات هنوز فشــار دارد و 

رگ‌ها را قطع می‌کند.

سال 1403؛ جشن اتمام اسناد 	•
موقوفات

حجت الاســام خاموشــی، رئیس ســازمان 
اوقاف و امور خیریه کشــور با تشکر از ریاست 
سازمان ثبت اســناد و املاک کشور گفت: از 
این رو، که تعامــل فی‌مابین معنا باید بشــود 
به ایــن معنــی که بــا هــم یــد واحده شــویم و 
مشــکلات را حل کنیم، مهم‌تریــن چیزی که 
باعث جلوگیری از دعاوی است همین است. 
اگر بتوانیم شناســه محل را مشــخص کنیم و 
جی آی اس )نقشــه‌برداری( هم تمام شــود، 
بسیاری از دعاوی به وجود نمی‌آید. اگر شما 
هویت شناسنامه‌ای اماکن را درست کنید که 
مهم‌ترین بخش است، کار خیلی روان‌تر انجام 
خواهد شد و انتظام امور دارای مدرک است و 
در هر دادگاهی که مدرک محکمه‌پسند ارائه 
شود، دعوا کلا حل خواهد شد و مشکلی هم 

در تعارض منافع نیست.
وی با تشــکر از ریاســت قوه قضاییه افزود: به 
نظر من حفظ العین که گزارۀ اصلی سازمان 
وقف است، بر اساس آن افزایش منافع است. 
و بر اساس این دو گزاره، اجرای نیت صحیح 
اصل درصد مبتلا به آن جریان تعامل بین دو 

دستگاه است.
حجت‌الاســام خاموشــی خاطر نشان کرد: 

زمان ما محــدود اســت و بایــد تا پایان ســال 
1403 دیگــر مســئله‌ای نداشــته باشــیم و 
جشــن اتمام اســناد را بگیریم. مــن تعابیری 
مثل موقوفه‌خــواری را بــه کار نمی‌‎برم وقتی 
ســندهای ما درســت شــود، مقدار زیادی از 
جولان افرادی که مغرضانه می‌خواهند کاری 

کنند حذف می‌شود.

2 و نیم برابر شدن تعداد موقوفات بعد 	•
از انقلاب

وی با اشاره به اهمیت موضوع سند موقوفات 
اظهار کرد: هر میزان که احتیاج باشد هزینه 
خواهیم کرد و اســتان‌ها در ایــن مورد نگران 
نباشــند. وی ادامه داد: مهم‌ترین تابلوی کار 
ما بــرای مــردم حفــظ و نگهــداری، افزایش 
منافع و اجرای نیت صحیح اصل اســت. بعد 
از انقلاب اسلامی تعداد وقف‌ها 2 و نیم برابر 
قبل از انقلاب اســت؛ حجم و مساحت بله در 
زمان صفویه و قبل و بعد او بیشــتر بوده است 
ولــی مــردم آن چه دارنــد، در طبــق اخلاص 
می‌گذارند و وقف می‌کنند. مردم کارکرد ما 
را مشاهده کنند دقیق‌ترین مبنا برای جذب 

وقف است.

کاهش پرونده‌های مربوط به موقوفات	•
رئیس ســازمان اســناد و املاک کشــور نیز با 
بیــان این که در ســال 1403 پرونده اســناد 
اوقاف بسته خواهد شــد، گفت: سابق عمدۀ 
زمین‌خواری‌هــا، تصرفــات غیرقانونــی، در 
املاک موقوفه بود بــه دلیل این که این حوزه 
دچار عــدم تثبیت مالکیــت بود ولــی اکنون 
کمتر پرونده‌ای در حوزه اراضی موقوفه وجود 
دارد این نشان از تأثیر تثبیت مالکیت‌ها دارد.
در پایان این جلســه تفاهم نامــه دو جانبه‌ای 
بین ســازمان اوقــاف و امــور خیریه کشــور و 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور امضا شد. 
همچنین از برگزیدگان در این دو حوزه تقدیر 

به عمل آمد.

در نشست مشترک کمیسیون مدیریت 
واردات و بازرگانی داخلی اتاق مشهد با 

مدیرکل استاندارد مطرح شد

تسهیل استاندارد برای واردات
رئیس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی داخلی 
اتاق اســتان گفت: یکی از راهکارهــای جلوگیری از 
فاسدشــدن کالاهــای جهانــی در گمرکات کشــور، 
پذیرش استانداردهای جهانی است؛ چراکه کالاهای 
وارداتی که از بهترین نوع و برند در دنیا هستند، به دلیل 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران، امکان دریافت گواهی 

بازرسی از مبدأ برای آنان وجود ندارد.
به گزارش روابط عمومــی اتاق بازرگانی مشــهد، در 
نشست مشترک رئیس کمیســیون مدیریت واردات 
و بازرگانــی داخلی اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن 
و کشــاورزی خراســان رضوی با مدیرکل اســتاندارد 
استان؛ سعید بامشــکی، رئیس کمیسیون مدیریت 
واردات و بازرگانــی داخلــی اتــاق خراســان رضــوی 
با اشــاره به کمبــود آزمایشــگاه‌های مورد نیــاز برای 
بررســی اســتاندارد کالای وارداتی در مشــهد، بیان 
کرد: متاســفانه بــه دلیل کمبــود این آزمایشــگاه‌ها، 
کالای وارداتی از گمرکات خراســان رضوی به ســایر 
استان‌های کشور ارسال می شــود و پس از آزمایش و 
انجام تست‌های لازم، مجدد به این استان باز‌می‌گردد. 
ایــن کار موجب تحمیل هزینــه و صرف زمــان زیادی 
می‌شود. این در حالی است که براساس قوانین پیشین 
استاندارد، برای ترخیص کالای وارداتی، امکان تست 
موقت وجود داشت و پس از گذشت 30 روز و دریافت 
تست کامل، مجوز اصلی صادر می‌شد؛ اما این قانون 

پس از گذشت چند ماه لغو شد.
محمد سجادی مدیرکل استاندارد خراسان رضوی نیز 
در این نشست بیان کرد: با عنایت به این که عدم اطلاع 
از قوانین معطلی‌هایی را بــرای واردکنندگان جهت 
ترخیص کالاهایشــان ایجاد کرده، قرار شد تا آخرین 
قوانین و مقرراتی را که در حــوزه واردات در اداره کل 
اســتاندارد وجود دارد، در اختیار اعضای کمیسیون 
قرار دهیم و آن ها به فعالان این حوزه قوانین و مقررات 

موجود را اطلاع‌رسانی‌ کنند.

مدیر کل صمت خراسان رضوی مطرح کرد

افزایش 51 درصدی صادرات کالا 
به تاجیکستان 

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی از 
افزایش 51 درصــدی ارزش دلاری کالای صادراتی 
اســتان بــه کشــور تاجیکســتان در 6 ماهه نخســت 
سال1402 نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

به گــزارش روابط عمومــی اداره کل صنعــت، معدن 
وتجــارت خراســان رضــوی، امیررضا رجبــی اظهار 
کــرد : در ادامــه دیپلماســی اقتصــادی موثــر دولت 
ســیزدهم همزمان بــا ســفر رئیس‌جمهور به کشــور 
تاجیکســتان، هیئت تجاری و اقتصــادی از مدیران و 
فعالان اقتصادی کشــور با محوریت فعالان خراسان 

رضوی به تاجیکستان سفر کرده اند.
وی افزود: حضور در نشست روسای جمهور دو کشور و 
برگزاری جلسات مشترک فعالان اقتصادی دو کشور 
از برنامه های این سفر است.وی گفت : میزان تجارت 
ایران با تاجیکســتان در ۶ ماهه نخست امسال ۱۱۷ 
میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
۸۹ درصد افزایش داشــته و از این میزان ۶۸ میلیون 
دلار مربوط به خراســان رضوی بوده است که نسبت 

به سال گذشته حدود ۵۱ درصد رشد داشته است.

 معاون صنایع صمت خراسان رضوی
 مطرح کرد: 

 صنایع شیر، پلاستیک و برق 
 استان دارای ظرفیت تولید

 بدون کارخانه 

معــاون امــور صنایــع اداره کل صمــت خراســان 
رضوی گفت: بــا راه‌انــدازی تولید بــدون کارخانه 
مقرر اســت کــه تحولــی در حــوزه تولیــد رخ دهد. 
در واقــع تولیــد بــا اســتفاده از ظرفیــت هــای 
خالــی بایــد افزایــش پیــدا کنــد. در صنایــع شــیر 
و پلاســتیک، بــرق و الکترونیــک ظرفیــت هــای 
 خالــی وجــود دارد کــه بــا پــر کــردن ایــن خلأهــا 

می توان بخش تولید و صادرات را تقویت کرد.
به گزارش روابط عمومی اتاق مشــهد در چهارمین 
جلسه کمیســیون برند و تولید بدون کارخانه اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان 
رضوی، بر لزوم اعطای امتیاز و مشوق به واحدهای 
دارای گواهی تولید بدون کارخانه به منظور اشاعه 
و ترویج این نوع فعالیت اقتصادی تاکید شد و  »ناصر 
بهزاد«، معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی بیان کرد: حدود یک سال 
اســت که دســتورالعملی مبنی بر تولید قراردادی 
)استفاده از ظرفیت خالی صنایع( به ما ابلاغ شده 
اســت که این مهم فرصتی مناســب بــرای افرادی 
است که شرایط تولید را به طور مستقیم ندارند. طی 
یک‎سال گذشــته چندین مجوز در این حوزه صادر 
شده است. کســانی که تمایل داشــتند از ظرفیت 
خالی در زمینه صنایع تبدیلی به ویژه تولیدات دام 
و طیور، لبنیات، کودهای آلی و ... استفاده کنند، 
مجوزهایی دریافت و آغاز به کار کرده اند و در حال 

تولید با برند خودشان در واحد تولیدی هستند.
بهزاد اظهار کرد: شرایط برای صدور مجوزها بسیار 
تسهیل شده است و متقاضی اعم از شخص حقیقی 
و حقوقی می تواند قراردادی بــا مالک کارخانه در 
این حوزه منعقد کنــد و با ارائه مــدارک برند خود و 
پروانه بهــره برداری به ما، ظرف یــک هفته مجوز او 
صادر خواهد شــد.وی یادآور شــد: اخیرا مصوبات 
وزارت صمت حاکی از آن اســت که با عنایت به این 
که بخشی از ظرفیت اسمی واحدها طی قراردادی 
به دارنده تولید بدون کارخانه واگذار شــده اســت 
لــذا خدمــات و مزایایی بــرای واحدهــای تولیدی 
دارای گواهی تولید بدون کارخانه اعم از تسهیلات 
سرمایه در گردش، ثبت ســفارش مواد اولیه، ورود 
موقت پیش بینی شده است که قطعا باید ثبت آمار 
در این زمینه انجام شــود و ســازمان نیز ثبــت آن را 
تایید کند تا واحد بتواند از مزایای آن استفاده کند.

بهزاد تصریح کرد: فعالانی که در حوزه تولید بدون 
کارخانه فعالیــت می کننــد، از مزیــت ورود به این 

حوزه برخوردار خواهند شد.

آیت ا... علم الهدی در همایش سراسری سازمان های ثبت اسناد و املاک و اوقاف مطرح کرد

 بازدارندگی اقتصادی، دستاورد وقف 
هدفمند و مخلصانه است 


